
 

  

 
I. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na kterou reaguje takto: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Sektorová veřejná zakázka s názvem „Rekonstrukce trakční měnírny 

Sad B. Němcové XXVI“, ev. č. ve věstníku Z2021-006553 (dále jen 

„Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na dodávky 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 ZZVZ č. 4 

Žádost č.  6 

Datum 

doručení:  

17. 3. 2021  

Přesné znění 

žádosti:  

 

Zadavatel požaduje Osvědčení odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci 
rizik ve smyslu ust. § 9 zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Zmíněné v bodě 9.2.3 (vii) a 9.3.3 pro osobu 
odpovědnou za bezpečnost a ochranu zdraví při práci (i) 
 
Osvědčení o odborné způsobilosti k zajišťování úkolů a v prevenci rizik v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona 309/2006 Sb. o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se však vydává dle ust. § 10.  
 
Žádáme zadavatele o prověření a úpravu, či bližší specifikaci požadované 
způsobilosti.  
 

Reakce 

Zadavatele:  

 
Ustanovení § 9 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, definuje materiálně požadavky na zajišťování 
úkolů v prevenci rizik a definuje rovněž odborně způsobilou osobu k zajišťování úkolů 
v prevenci rizik. Ustanovení § 10 téhož zákona pak stanoví předpoklady pro získání 
příslušného osvědčení a požadavky na zkoušku odborné způsobilosti. 
 



 

 

 

 

 

 

2 

Toto vysvětlení bude uveřejněno na profilu Zadavatele.  

V Ostravě dne 18. 3. 2021 

naddat s.r.o. 
Mgr. Anna Bojková  
zástupce Zadavatele 

Zadavatel při definici svého požadavku použil odkaz na ust. § 9 výše citovaného 
zákona, kdy takto definuje to, o jaké „úkoly v prevenci rizik“ se jedná („zajišťování 
úkolů v prevenci rizik ve smyslu ust. § 9 zákona č. 309/2006 Sb.“). V návaznosti na 
výše formulovaný dotaz pak jen uvádí, že tento odkaz na ust. § 9 citovaného zákona 
je správný a zároveň potvrzuje, že dané osvědčení má být vydáno pro osoby splňující 
předpoklady dle ust. § 10 výše citovaného zákona.  
 


		2021-03-18T15:12:22+0100
	Mgr. Anna Bojková




